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گزارش

بخشش به احترام »حاج قاسم«  تجارت کثیف و رذیلانه اسرائیل 
با اعضای بدن شهدای فلسطینی‌

رسانه‌های مستقل و آزاداندیش جهانی طی چند 
روز گذشته در یک افشاگری از جنایت جدید 
رژیم صهیونیستی در خصوص سرقت اعضای 
بدن شهدای و اسرای فلسطینی در زندان‌‌های 
این کشور خبر داده‌اند. در این افشاگری آمده 
است: صهیونیست‌ها با سرقت پوست، قرنیه، 
استخوان‌ها، بافت‌ها، اندام‌ها و اعضای حیاتی بدن 
فلسطینیان بدون اطلاع یا رضایت بستگان، آنها را 
یا در تحقیقات پزشکی دانشگاه‌های خود استفاده 
میک‌نند، یا به متقاضیان بیمار یا زخمی اسرائیلی 
پیوند زده، یا در تجارت جهانی غیرقانونی اعضای 
بدن به کشورهای دیگر قاچاق کرده یا در بانک 

پوست و اعضای بدن خود ذخیره میک‌نند.
بزرگترین مرکز  به  براساس گزارش‌ها،اسرائیل 
تجارت جهانی غیرقانونی اعضای بدن انسان 
تبدیل شده است. یکی از اولین گزارش‌ها درباره 
دزدیدن اعضای بدن شهدای فلسطینی توسط 
صهیونیست‌ها، را »دانلد بوستروم« خبرنگار 
مستقل سوئدی در ۲۶اوت ۲۰۰۹در روزنامه 
»آفتونبلات« با عنوان »آنها اعضای بدن پسران ما 
را به تاراج می‌برند« به چاپ رساند. او در گزارش 
خود با هدف بررسی ادعاهای کارکنان سازمان 
ملل درباره دزدیده شدن اعضای بدن فلسطینیان 
توسط اسرائیلی‌ها، در مصاحبه با خانواده‌های 
فلسطینی متوجه می‌شود اعضای بدن جوانان قبل 

از کشته شدن از بدنشان خارج شده است.
گزارش‌ها حاکی از آن است که بیمارستان‌های 
بزرگ اسرائیل در بیشتر پیوندهای غیرقانونی 
اعضا دست دارند. مقامات بهداشتی اسرائیل هم 
از قاچاق اعضا و تجارت آنها آگاهی کامل دارند و 
هیچ اقدامی برای جلوگیری از آن انجام نداده اند 

و نمی دهند.
از بعد از عملیات ۷اکتبر و حمله اسرائیل به غزه، 
سنت دیرینه اعمال کنترل و سوء استفاده اسرائیل 
از فلسطینیان زنده و مرده اجرا و اطلاعات زیادی 
پیرامون آن افشا شده است.گذشته از قتل عام 
گسترده فلسطینیان در 12 هفته گذشته، طی این 
مدت رژیم اشغالگر بارها اقدام به دزدیدن اجساد 
شهدای فلسطینی از جمله ربودن و مصادره ده‌ها 
جسد از بیمارستان الشفا و بیمارستان اندونزی و 
در مجاورت راهروی به اصطلاح امن تعیین شده 

برای آوارگان اجباری کرده است.
آسیب به قبرهای متعدد و مفقود شدن اجساد 
متوفیان، تعدی به قبور و نبش قبر در قبرستان‌های 
مختلف و ربودن اجساد آنها نیز از دیگر اقدامات 
اسرائیل است. اکنون هم  بنا بر گزارش‌ها، ارتش 
اسرائیل اجساد بسیاری از فلسطینیان در جریان 
حملات مداوم به غزه را در اختیار دارد. برخی از 
اجساد به عنوان برگی برای چانه زنی‌های آینده 

مورد استفاده قرار می‌گیرند.
منیر البرش، مدیرکل وزارت بهداشت فلسطین 
در ۱۸نوامبر به الجزیره عربی گفت که نیروهای 
اسرائیلی ۱۳۰جسد را از بیمارستان الشفاء در 
شمال غزه و ۱۵جسد را هم از کی گور دسته 
جمعی خارج کردند. این اجساد برای مدتی مفقود 

و سپس برخی از آنها بازگردانده شدند.
در جدیدترین مورد نیز دفتر رسانه‌ای دولت غزه 
در ۲۷دسامبر اعلام کرده که نیروهای اشغالگر 
اجساد مثله شده ۸۰شهید را بدون ذکر نام   یا 
نام مکان هایی که این شهدا دزدیده شده اند، پس 
ازربودن اعضای بدنشان تحویل داده اند.این درحالی 
است که پزشکان غزه هم شواهدی مبنی بر فقدان 
حلزون گوش، قرنیه و اندام های حیاتی مانند کبد، 
کلیه ها و قلب در اجساد پیدا و گزارش کرده 
اند. اینکه با این اخبار و گزارش‌های دهشتناک، 
سازمان‌های بین المللی طرفدار صلح و حقوق بشر 
و سازمان ملل متحد کجا هستند جای بسی تاسف 
است که با این بی‌مبالاتی و سیاست‌های دوگانه 
آن‌‌ها چگونه می توان به سازمان‌های بین المللی 
اعتماد کرد و به جنایات جنگی و توحش رژیم‌هایی 

چون رژیم صهیونیستی پایان داد؟

اعتبار گذرنامه‌ها ۱۰ ساله می‌شود؟
رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه فراجا از برگزاری 
جلسات مختلف مبنی بر افزایش مدت زمان اعتبار 
گذرنامه‌ها خبر داد و گفت: در این زمینه منتظر 

تصویب نهایی در مجلس شورای اسلامی هستیم.
سردار علی ذوالقدری از صدور بیش از ۴ میلیون 
و صد هزار جلد گذرنامه از ابتدای سال تاکنون 
خبر داد. وی با بیان اینکه گذرنامه بین المللی 
برای سفر به همه کشورها به جز رژیم صهیونیستی 
اعتبار دارد تصریح کرد: اعتبار گذرنامه بین المللی 
۵ ساله است که با برگزاری جلساتی در وزارت 
کشور توافق شد که اعتبار گذرنامه بین‌المللی به 
۱۰ سال افزایش یابد که این موضوع به تایید هیأت 
وزیران رسیده و هم اکنون جهت تصویب نهایی به 
مجلس شورای اسلامی ارسال گردیده است. وی با 
بیان این مطلب که هر گذرنامه دارای کی شناسه 
است گفت: در داخل گذرنامه‌ها نیز مانند تمام 
کارت‌های معتبر چیپ یا شناسه‌ای وجود دارد که 
اطلاعات سجلی افراد در آن ذخیره شده و این 
کی روش متداول در تمام کشورهاست که نشان از 

پیشرفت کشور دارد.

نکته‌سنج!

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، دیروز در نشست 
شورای عالی قوه قضائیه ضمن تبریک و تهنیت ولادت 
باسعادت حضرت فاطمه‌ زهرا )س( و سلاله پاک آن بانوی 
اطهر حضرت امام خمینی )ره( اظهار کرد: ما هر چه داریم 
از امام راحل و شهداست؛ امام عظیم‌الشأن ما حق بزرگی بر 
گردن همگان به ویژه مظلومین و مستضعفین عالم دارند 
چرا که سبب بیداری آزادگان و انسان‌های پا‌کسرشت 
شدند و چهره واقعی نفاق عصر را برملا کردند و به همگان 
شجاعت و جسارت مبارزه با طواغیت و مستکبران را دادند.
رئیس قوه قضائیه با گرامیداشت سالگرد شهادت حاج قاسم 
سلیمانی، گفت: حاج قاسم سلیمانی مجاهدی ممتاز بود 
که از نوجوانی تا لحظه شهادت، پیوسته و نستوه در حال 
جهاد و مبارزه و مقابله با دشمنان اسلام و انسانیت بود؛ 
شاید کمتر ژنرال و فرماندهی در جهان باشد که همچون 
حاج قاسم، تجربه نبرد در جنگ‌های متقارن و نامتقارن 
و در جبهه‌های گوناگون را داشته باشد؛ حاج قاسم در 
ولایتمداری و مردمداری و شجاعت، انسانی برجسته بود؛ 
خداوند روح او و همرزمانش از جمله شهید سیدرضی 

موسوی را متعالی گرداند.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به ابتکار سال گذشته قوه 
قضائیه و دادگستری‌های سراسر کشور در آستانه سومین 
سالگرد شهادت سپهبد حاج قاسم سلیمانی در برگزاری 
آئین کمک به آزادی زندانیان محکوم مالی و جرایم 
غیرعمد که به آزادی حدود سه هزار زندانی و رهایی 
۱۶ محکوم به قصاص در سالگرد شهادت سردار دل‌ها 
انجامید، به کلیه مقامات و مسؤولان قضائی بویژه رؤسای 
دادگستری‌های مراکز استان‌ها دستور داد تا هم‌زمان با 
چهارمین سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی، دیداری 
عمومی را با مردم و مراجعان به دادگستری‌ها و مراکز 
قضائی برگزار کنند و در جریان آن دیدار، در چارچوب 
موازین و مقدورات قانونی، نسبت به رفع مسائل قضائی و 

حقوقی مردم همت گمارند.
محسنی اژه‌ای در ادامه نشست با اشاره به دستور 
رئیس‌جمهور در مجمع عمومی بانک مرکزی درخصوص 
تعیین‌تکلیف بان‌کهایی که ناترازی و اضافه برداشت از بانک 

مرکزی دارند، گفت: همگان بر اثرات مخرب این ناترازی‌ها 
و این اضافه برداشت‌ها در افزایش نقدینگی و پیدایش تورم، 
اشراف و آگاهی داریم؛ بر همین مبنا به سازمان بازرسی کل 
کشور دستور می‌دهم تا در راستای تحقق بخشی از شعار 
سال و در جهت کمک به دولت و در هماهنگی با بانک 
مرکزی و بان‌کها، سه اقدام مشخص را انجام دهد؛ نخست 
آنکه »جدولی ناظر بر تعداد بان‌کهای ناتراز تدوین کنید«، 
دوم آنکه »مشخص کنید این بان‌کها بابت این ناترازی چه 
میزان به بانک مرکزی بدهکار هستند و چه مقدار از بدهی 
آن‌ها ناشی از اصل مبلغِ برداشت‌شده و چه مقدار ناشی از 
جریمه و تأخیر در بازپرداخت است«؛ سوم آنکه »علل و 
مَناشی این ناترازی‌ها را احصاء و آسیب‌شناسی کنید تا پس 
از رفع، مجدد تکرار نشوند«. وی تایکد کرد: این اطلاعات 
جهت تصمیم گیری بهتر صرفاً در اختیار هیأت دولت و قوه 

قضائیه و مجلس قرار گیرد.
رئیس عدلیه در ادامه نشست شورای عالی قوه قضائیه، 
با اشاره به بازدید ۴ ساعته روز جمعه خود از بخش‌های 
مختلف زندان اوین از جمله برخی بندهای امنیتی این 
زندان، به تشریح نکاتی در این زمینه پرداخت و گفت: 
وضعیت زندان اوین در بخش‌هایی که من مورد بازدید 

قرار دادم، نسبت به گذشته، بسیار مطلوب و بهتر شده 
است؛ البته نمی‌خواهم بگویم مشکلاتی در آنجا وجود 
ندارد، اما به طور کلی وضعیت بهداشتی و انضباطی و 
خدمات‌دهی در این زندان مطلوب بود و زندانیان در این 
زمینه‌ها احساس رضایت داشتند؛ همچنین در بازدید از 
تمامی اتاق‌های »بند ۲ الف« نیز مشاهده کردم که تعداد 
زندانیان بسیار کم است و از تعداد انگشتان دو دست 
تجاوز نمیک‌ند؛ در بازدید از همه اتاق‌های »بند ۲۰۹« نیز 
مشاهده کردم که تعداد زندانیان نسبت به بازدیدهای قبلی 
من کمتر شده بود و ایضاً اتاق‌ها بزرگ‌تر شده و امکانات و 
خدمات پزشکی و بهداشتی و رفاهی در آنجا مستقر بودند.
قاضی‌القضات با اشاره به سرکشی خود از اندرزگاه شماره 
۶ زندان اوین که محل استقرار محکومان مالی است، به 
تشریح اهمیت آسیب‌شناسی پیرامون علل شکل‌گیری 
پرونده‌های مالی پرداخت و در همین راستا اظهار داشت: 
در بخش مربوط به محکومان مالیِ مستقر در زندان اوین، 
حدود ۱۵۰ زندانی حضور داشتند و نکته قابل‌تأمل این بود 
که در گفت‌وگو با آن‌ها متوجه شدم تقریباً هیچکدام‌شان، 
به واسطه حکمِ حبس در زندان نیستند بلکه صرفاً به سبب 
بدهکاری و دیون خود و عجز از رد مال، در زندان روزگار 

می‌گذرانند؛ قابل‌تأمل‌تر آنکه برخی از آن‌ها به سبب تأخیر 
تأدیه که روزانه افزایش میی‌ابد و یا عدم احراز اعسارشان، 

همچنان در زندان هستند.
محسنی اژه‌ای با اشاره به مقوله‌ی »تأخیر تادیه« که عامل 
افزایش میزان بدهی برخی محکومان مالی و استمرار حبس 
آن‌ها است، گفت: در بازید از زندان اوین، برخی محکومان 
مالی به این نکته اشاره داشتند که نحوه محاسبه دادگاه‌ها 
در زمینه »تأخیر تادیه« متفاوت است و رویه واحدی در 
این رابطه وجود ندارد و همین امر باعث می‌شود با لحاظ 

تورم، مبالغ مربوط به خسارت تأخیر تادیه متفاوت باشد.
رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: در قضیه احراز اعسار نیز، 
برخی از محکومان مالی مستقر در زندان اوین، مدعی 
بودند که نحوه احراز اعسار و رسیدگی‌ها و استعلامات و 
تحقیقات در این زمینه، در هر مرجع قضائی متفاوت است.

رئیس دستگاه قضا گفت: علی‌ایحال بر مبنای نامه‌های 
واصل‌شده از محکومان مالیِ مستقر در زندان اوین و 
همچنین پرونده‌هایی که پیرامون آن‌ها درخواست اعمال 
ماده ۴۷۷ شده و دارای زمینه‌های مشترکی با سخنان 
و ادعاهای محکومان مالی زندان اوین هستند، خطاب 
به حجت‌الاسام رحیمی معاون قضائی و آقایان القاصی 
رئیس کل دادگستری تهران، صالحی دادستان تهران، 
پورسید معاون حقوقی و محمدی رئیس سازمان زندان‌ها 
دستور می‌دهم تا فوراً با برگزاری نشستی تخصصی، 
موارد احصاء‌شده در نامه‌های محکومان مالی، ناظر بر 
»نحوه محاسبه خسارت تأخیر تادیه« و »نحوه احراز 
اعسار محکومان مالی« و ایضاً موارد مشترک دیگری 
که در پرونده‌های محکومان مالی به چشم می‌خورد را 
آسیب‌شناسی دقیق کنند تا چنانچه در قانون یا مقررات و 
یا شیوه اجرا، نقص و کاستی وجود دارد، برطرف گردد و در 

صورت لزوم، ابلاغیه و بخشنامه‌ای ناظر بر آن صادر شود.
رئیس قوه قضائیه در پایان با اشاره به ارسال نسخه به ‌روز 
شده و ارتقاء ی‌افته سند تحول قضائی از ناحیه معاونت 
راهبردی برای همه اعضای شورای‌عالی قوه قضائیه، خطاب 
به آن‌ها دستور داد تا در اسرع‌وقت، ضمن مطالعه دقیق مفاد 

سند مزبور، نقطه‌نظرات خود را پیرامون آن، ایفاد گردانند.

رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به 
مطرح شدن پرسش‌هایی درباره تغییر مسیر ابرها گفت: قطعاً یکی از پیامدهای 
اصلی تغییر اقلیم کم‌بارشی رخ داده در کشور است اما قضیه تغییر اقلیم نادیده 

گرفته و به چنین مسائلی پرداخته می‌شود.
به گزارش ایسنا داریوش گلعلیزاده امروز در حاشیه نخستین سمینار علمی نقش 
مداخلات منطقه‌ای احتمالی در تغییرات بارندگی کشور که با حضور دستگاه‌های 
مسئول در پژوهشکده محیط زیست و تغییر اقلیم برگزار شد، اظهار کرد: در 
این جلسه واکاوی استفاده از فناوری‌های نوین و باروری ابرها برای باران‌زایی 
انجام شد علاوه بر آن وضعیت موجود را آسیب‌شناسی کردیم و به دلیل اینکه 
هماهنگی در گذشته میان دستگاه‌ها وجود نداشت، موجب شد جامعه دچار 

تشویش شود و اطلاعات درستی به آن تزریق نشود.
وی ادامه داد: هدف از برگزاری این کارگروه این بود که برای تصمیم‌گیری‌های 
مهم به جمع‌بندی مناسبی برسیم و در نهایت پس از جمع‌بندی کلیه پروژه‌هایی 
که در این زمینه انجام خواهند شد کی معیار مشخص برای سنجش داده‌ها 
و ارزیابی نتایج داشته باشیم. بر اساس جمع‌بندی‌های این نشست تصمیم 
گرفته شد از کمک کارشناسان و متخصصان از تمام علوم استفاده شود و تبادل 

اطلاعات صورت گیرد.
رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست درباره اینکه 
آیا تغییر مسیر ابرهای باران در کشور صحت دارد یا خیر؟ تایکد کرد: قطعاً یکی 
از پیامدهای اصلی تغییر اقلیم کم‌بارشی رخ داده در کشور است اما قضیه تغییر 
اقلیم نادیده گرفته می‌شود  تا اینکه مسائلی همچون تغییر مسیر ابرهای باران زا 
مورد توجه قرار می‌گیرد. اطلاعات امروز نشان دهنده این است که کم‌بارشی‌ها 

و سیر نزولی بارندگی‌ها در تمام کشورهای همسایه نیز وجود دارند اما نیاز به 
بررسی‌های بیشتری دارد که اگر به نتیجه برسیم فناوری‌ها در کشور به کاهش 

تبعات تغییرات اقلیمی کمک میک‌ند، از این فناوری‌ها استفاده می‌شود.
وی افزود: در گذشته نیز تجربیاتی وجود داشته ولی به دلیل اینکه ما معیارهای 
مشخصی برای ارزیابی نداشتیم نتوانستیم به‌درستی از این طرح‌ها و تجربیات 
استفاده کنیم و به نتایج مثبتی دست یابیم. به طور مثال وزارت نیرو مسئولیت 
استفاده از این فناوری‌ها را بر عهده دارد ولی باید از تمام ظرفیت‌های دستگاه‌های 

اجرایی استفاده شود تا ما بتوانیم به صورت هدفمند از این طرح‌ها بهره ببریم.
گلعلیزاده ادامه داد: توجیه اقتصادی اجرای این طرح‌ها نیز بسیار مهم است که 
آن چیزی که برای آن هزینه می‌شود چقدر برای کشور دستاورد دارد و همچنین 
ابعاد اجرای پروژه نیز بسیار مهم است. اما نکته مهم این است که جلسه امروز 
هنوز به جمع‌بندی مناسبی نرسیده است که آیا در زمینه کم‌بارشی‌ها دستکاری 

در سیستم‌های بارشی صورت گرفته است یا خیر؟
وی افزود: اگر قرار است که اطلاعاتی برای تصمیم‌گیری‌های کلان کشور جمع 
آوری کنیم نیاز به دقت و جلسات بیشتری است. باید جلسات کارشناسی زیادی 
برگزار شود تا تصمیمات مناسبی برای رفع مشکلات اتخاذ شود اما اگر قرار باشد 
که با کی جلسه برای موضوع به این مهمی به نتیجه برسیم قطعاً با احتمال 

اشتباه بیشتری همراه خواهد بود و در این صورت آسیب‌ها و تهدیدهای بیشتری 
نسبت به زمانی که وقت بیشتری صرف شود، وجود خواهد داشت.

رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست با تایکد بر 
اینکه گزارش‌های ارائه شده در این جلسه نشانگر تاثیر تغییرات اقلیمی بر شرایط 
بارندگی‌ها است، گفت: دانش تا زمانی که در خدمت مردم و در جهت ارتقای 
زندگی بشر باشد، ارزشمند است اما باید وقتی نسبت به آن شناخت کافی نداریم 

با احتیاط کامل گام برداریم تا خسارتی به محیط زیست کشور وارد نشود.
وی تایکد کرد: در بسیاری از نقاط جهان مسئله تغییر اقلیم هنوز ناشناخته 
است. در تمام مسائل علمی موافقان و مخالفانی وجود دارد که باید بررسی‌های 
دقیقی انجام شود که در این راستا میزان بارش ۳۰ ساله کشورهای همسایه نیز 
بررسی شد. آمار نشانگر این است که آنها نیز با پدیده کم‌بارشی مواجه هستند.

گلعلیزاده در پاسخ به پرسشی مبنی بر این که با وجود مطرح بودن موضوع درگیر 
بودن کل خاورمیانه به کم بارشی، ایران نسبت به سایر مناطق به میزان بیشتری 
با این مشکل دست و پنجه نرم میک‌ند، افزود: متغیرهای بسیار متفاوت و زیادی 
در میزان بارش‌ها تاثیرگذار هستند و صرفاً این موضوع که ابرهای باران‌زایی وارد 
کشور شده‌اند یا خیر مطرح نیست. کشور ما جزو هفت کشور آسیب پذیر از 
تغییرات اقلیمی است. امسال چهارمین سالی است که وارد خشکسالی شده‌ایم 

بنابراین باید بررسی‌های دقیقی انجام شود تا بتوانیم به نتایج آن‌ها اتکا کنیم.
وی ادامه داد: بزرگترین مشکل در کشور ما مسئله مدیریت منابع آبی است چراکه 
هنوز هم در زمینه‌های مختلف کشاورزی، ساختمان‌سازی و آبیاری فضای سبز 
استفاده بی‌رویه از آب به‌ویژه آب شرب مشاهده می‌شود و این بدان معناست که 

ما هنوز باور نکرده‌ایم که پدیده تلخی به نام تغییر اقلیم وجود دارد.

 تغییر مسیر ابرهای باران‌زا از ایران 
صحت دارد؟

خبر

عوارض فرآورده‌های تقلبی از 
"ضایعات پوستی" تا "کوری"

مدیرکل امور فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی سازمان غذا 
و دارو با بیان اینک‌ه عمده محصولات آرایشی و بهداشتی 
خارجی که به صورت قاچاقی وارد کشور می‌شوند تقلبی 
هستند؛ عوارض مصرف فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی 

تقلبی را تشریح کرد.
این روزها در فضای مجازی و کسب و کارهای اینستاگرامی 
و تلگرامی، شاهد فعالیت صفحات متعددی با عنوان وارد 
کننده محصولات اورجینال آرایشی و بهداشتی هستیم؛ 
محصولاتی که به دلیل گسترش صنعت مد، اقبال به 
استفاده از آن‌ها به طور روزافزونی افزایش یافته است؛ هر 
از چندگاهی نیز صحبت‌هایی از آمار بالای استفاده از لوازم 
آرایشی در ایران در رسانه‌ها می‌شود اما فارغ از درست یا 
غلط بودن این آمار، نگاهی به وضعیت بازار لوازم آرایشی 
و بهداشتی، نشانگر وضع نابسامانِ بازار این فرآورده‌های 

مرتبط با سلامت مردم، است.
گشت و گذاری در خیابان‌های سطح شهر، از بازارهای 
قدیمی گرفته تا پاساژهای لوکس و مدرن، از وجود حجم 
بسیار بالایی از فرآورده‌های قاچاق آرایشی و بهداشتی 
حکایت دارد؛ بازار ورود فرآورده‌های قاچاقی با ادعای 
برند اصلی و اورجینال، از زمانی که به دلیل تنگناهای 
ارزی ناشی از تحریم‌ها، واردات محصولات نهایی آرایشی 
 و بهداشتی به کشور ممنوع شد، بیش از پیش رونق 

گرفته است.
در همین راستا و در آستانه برگزاری پنجمین همایش 
فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی ایران )ایران کازمتیکا( 
به تسنیم با محمود آل‌بویه؛ مدیرکل امور فرآورده‌های 

آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو گفت‌وگویی انجام 
داده است.

***
* چرا واردات محصولات آرایشی و بهداشتی به 

کشور ممنوع است؟
در سال 97 به دلیل مضیقه‌های ارزی که در آن سال 
وجود داشت واردات فرآورده‌های نهایی و بالک محصولات 
آرایشی و بهداشتی توسط وزارت صمت ممنوع شد و 
در زمان حاضر تنها چند قلم از این محصولات استثنائاً 
به صورت محدود وارد کشور می‎شود و واردات عمده 

فرآورده‌های نهایی به کشور ممنوع است.

* ممنوعیت واردات محصولات آرایشی و 
بهداشتی بهک شور و تمایل زیاد بخشی از مردم 
به استفاده از محصولات برند اصلی، باعث 
شکل گیری بازار غیررسمی بسیار بزرگی شده 
به فروش محصولات قاچاق می‌کنند؛  اقدام  که 
وزارت بهداشت برای جلوگیری از این معضل 

چه اقدامی انجام داده است؟
در سال گذشته نامه‌ای را از سوی وزارت بهداشت به 
وزارت صنعت، معدن و تجارت ارسال کردیم و گفتیم 
با واردات بالک فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی به ایران 
موافق هستیم اما مجوز واردات آن توسط وزارت صمت 

صادر نشده است.

* در حال حاضر وارداتک دام دسته از مواد 
آرایشی و بهداشتی بهک شور مجاز است؟

درمورد فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی کارخانجات فقط 
آزاد هستند که مواد اولیه را وارد کنند و خودشان محصول 

نهایی بسازند.

*‌ بسیاری از افراد با این تصورک ه محصولات 
ایرانییک فیت قابل قبولی  آرایشی و بهداشتی 
را ندارند؛ اقدام به خرید محصولات تقلبی در 
فرآورده‌های  یک فیت  می‌کنند؛ غیررسمی  بازار 

تولید داخل را چگونه ارزیابی می‌کنید؟
محصولات داخلی که تولید می‌شوند عمدتاً از یکفیت‌های 
قابل قبولی برخوردارند و ما برندهایی را در ایران داریم که 

در اروپا نیز مصرف می‌شوند و کارخانه تولید دارند.
ذائقه مصرفک‌ننده ایرانی بسیار متنوع است و برخی 
تمایل دارند که کماکان از برندهای معروف استفاده 
کنند که این برندها در بازار رسمی کشور در دسترس 
نیست و بنابراین برخی مصرفک‌نندگان مجبور هستند 
یا در مسافرت‌های خود به کشورهای خارجی این 
محصولات اصل را مستقیماً‌ از خارج از کشور خریداری 
کنند و یا این که به بازار داخلی غیررسمی مراجعه کنند 
 که اجناس و لوازم آرایشی و بهداشتی موجود در آن

 قاچاق هستند.

اصلی  برند  قاچاقی عمدتاً‌  این محصولات   *
هستندی ا تقلبی؟

عمده این محصولات قاچاقی، تقلبی هستند؛ یعنی 
مصرفک‌ننده پول فرآورده آرایشی برند اصلی را می‌پردازد 
اما محصول تقلبی می‌خرد؛ راهی نیز برای تشخیص آن 
که این کالای قاچاق اصل است یا تقلبی ندارد. منظور 
از محصول تقلبی این است که محصولات به صورت 
زیرزمینی در داخل کشور پر می‌شوند و صرفاً ظرف و 
بسته‌بندی فرآورده، مشابه محصول خارجی است اما مواد 
داخل آن تقلبی است و اصل نیست. بنابراین توصیه ما به 
مصرفک‌نندگان این است که به مصرف محصولات آرایشی 

و بهداشتی داخلی روی بیاروند.

* استفاده از فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی 
تقلبی چه پیامدهایی برای سلامتی مردم دارد؟

عوارض و تبعات استفاده از این محصولات تقلبی از 
ضایعات پوستی تا عوارضی که ممکن است حیات فرد را به 
مخاطره بیندازد را شامل می‌شود. برای مثال ممکن است 
اگر کی فرآورده دورچشم، تقلبی و حاوی مواد خطرناک 

باشد حتی منجر به نابینایی مصرفک‌ننده نیز شود.

* راهی برای تشخیص محصولات تقلبی و اصلی 
در بازار غیررسمی وجود دارد؟

در حال حاضر هیچ راه مطمئنی برای این که 
مصرفک‌نندگان بتوانند کالای اصلی برند را از محصول 

تقلبی و زیرزمینی تشخیص بدهند وجود ندارد.

* ممکن است درک الاهای ایرانی نیز تقلب رخ 
دهد؟

در مورد فراورده‌هایی که در داخل کشور تولید می‌شوند 
عمده تولیدکنندگان برچسب اصالت را روی فرآورده 
خود درج می کنند؛ دسته‌ای نیز می تواند از UID را 
روی محصول درج کنند که کی کد 20 رقمی است که 
اگر مصرف کننده آن را در سامانه تی تک TTAC وارد 
کنند؛ متوجه خواهد شد که این کالا اصل هست یا خیر. 
در صورت مشاهده محصول تقلبی، مردم می‌توانند این 
موضوع را به اطلاع سامانه 190 یا دانشگاه‌های علوم 

پزشکی هر استان برسانند.
توصیه ما به تمام کارخانجات تولیدکننده فرآورده‌های 
آرایشی و بهداشتی این است که برچسب اصالت را روی 
محصول درج کنند و در زمان حاضر حدود 90 درصد 
 UID محصولات آرایشی و بهداشتی برچسب اصالت و کد

را روی محصول درج میک‌نند.
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